
 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 
PV02_19032024     

 

  Hlasování Per Rollam od 14. 03. 2024 – 19. 03. 2024 do 15:00 hod. 

 
 
Věc: Usnesení Programového výboru Per Rollam PV02_19032024 

1) PV02_19032024/01 Úprava Výzvy č. 01 SZP MAS Rokytná 
2) PV02_19032024/02 Aktualizace harmonogramu výzev MAS Rokytná - 2024 

 
 
 

1) PV02_19032024/01 - Návrh úpravy Výzvy č. 01 SZP MAS Rokytná 
 

MAS Rokytná zpracovala Výzvu č. 01 SZP MAS Rokytná, jejíž znění bylo schváleno Programovým 
výborem dne 24.1.2024 usnesením PV01_24012024/05.  

Tato výzvy byla naplánována k vyhlášení 1.2.2024. Bohužel ale Řídící orgán nedokázal zprovoznit 
Portál farmáře pro MAS, aby byl funkční pro vyhlášení výzvy a příjem projektů našich žadatelů. Dle 
posledních informací Řídící orgán oznámil, že by funkčnost Portálu farmáře, aby MAS mohli vyhlásit 
svoje výzvy, by měla být zajištěna od 20.3.2024. Vzhledem k tomuto nepříjemnému technickému 
problému a celému zdržení ze strany ŘO, MAS vyhodnotila jako nejvhodnější, reagovat na tuto 
skutečnost úpravou připravené výzvy. Úprava spočítá v rozšíření FICHE 4 Podpora malých a středních 
podniků (původně plánováno pouze vyhlášení pro oblasti zemědělské podnikání a Zpracování a 
uvádění na trh produktů) o další dvě oblasti, a to Lesnické podnikání a Nezemědělské podnikání, 
které byly plánovány jako další samostatná výzva v dubnu 2024. Nemá smysl tedy výzvy dělit, ale 
naopak je sloučit, navýšit alokaci FICHE 4 z původních 4 mil. Kč na 8 mil. Kč a vyhlásit FICHI 4 se všemi 
oblastmi podpory. FICHE 5 v rámci Výzvy č. 01 SZP MAS Rokytná není změněna a zůstává v platnosti. 

Návrh usnesení PV02_19032024/01: 

Programový Výbor schvaluje Úpravy Výzvy č. 01 SZP MAS Rokytná, souhlasí s navýšením alokace pro 
FICHI 4 a souhlasí s jejím vyhlášením v nejbližším možném termínu. Programový výbor pověřuje 
kancelář MAS k případnému zapracování připomínek ze strany ŘO k předložené dokumentaci a 
následným vyhlášením výzvy. 



 

 

2) PV02_19032024/02 - Aktualizace harmonogramu výzev MAS Rokytná - 
2024 

 
S ohledem na aktualizaci finančního plánu a skutečné čerpání projektů, které byly schváleny v již 
uzavřených výzvách IROP a OP TAK došlo k aktualizaci harmonogramu výzev plánovaných pro rok 
2024. Tyto výzvy budou vyhlášeny rámci realizace SCLLD MAS Rokytná pro programové období 2021-
2027, a to v rámci programů IROP, OP TAK, SZP (Společná zemědělská politika 2023-2027).  
Termíny vyhlášení výzev budou případně upravena dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a dle 
pokynů ŘO. MAS předkládá Programovému výboru ke schválení aktualizaci harmonogramu výzev pro 
rok 2024. 
 

MAS Rokytná, o.p.s. 
Harmonogram výzev 2024 pro období 21+ 

Program Zaměření Měsíc vyhlášení Měsíc uzavření Alokace (dotace) 

OP TAK Podpora podnikatelů-automatizace 
výroby 01/24-02/24 02/24-03/24 485 161,19 Kč 

SZP 

Základní služby a obnova obcí 
(kulturní a spolková drobná 
infrastruktura a základní služby, 
památky místního významu, školská 
zařízení) 03/24-04/24 04/24-05/24 

8 000 000,00 Kč 

Podpora zemědělců, 
nezemědělských podnikatelů, 
lesníků a potravinářů (s inovačním 
potenciálem) 

8 000 000,00 Kč 

IROP Hasiči 08/24-09/24 09/24-10/24 2 000 000,00 Kč 

IROP Vzdělávání (MŠ a dětské skupiny) 08/24-09/24 09/24-10/24 3 891 979,43 Kč 

 
 

Návrh usnesení PV02_19032024/02: 

Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a pověřuje kancelář 
MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a přípravou administrativních kroků pro 
zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 

 

 
 
Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 14. 03. 2024 – 19. 03. 
2024 do 15:00  hod 

Hlasování se účastnilo 9 členů Programového výboru, člen nehlasovali/zdrželi se. Veřejný sektor a 
ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 9 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 0 



 

 

 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV02_19032024/01 
o Programový Výbor schvaluje Úpravy Výzvy č. 01 SZP MAS Rokytná, souhlasí 

s navýšením alokace pro FICHI 4 a souhlasí s jejím vyhlášením v nejbližším možném 
termínu. Programový výbor pověřuje kancelář MAS k případnému zapracování 
připomínek ze strany ŘO k předložené dokumentaci a následným vyhlášením výzvy. 

- PV02_19032024/02  
o Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a 

pověřuje kancelář MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a 
přípravou administrativních kroků pro zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 

 
Přílohy usnesení: 

1. Výzva MAS Rokytná SZP včetně příloh (Fiche 4 -Podnikání malých a středních podniků, Fiche 5 
- Základní služby a obnova obcí, ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ NA MAS) 

 
  

Zapsal 

  

Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   

 

 


